
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 июля 2015 года  
№ 

1945 

 

 О внесении изменений в Порядок принятия решений  

о разработке муниципальных программ города Костромы,  

их формирования, реализации и проведения оценки  

эффективности их реализации 

 

В соответствии с решением Думы города Костромы от 28 мая 2015 года № 108 «О 

внесении изменения в часть 1 статьи 4 Положения о бюджетном процессе в городе 

Костроме», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ 

города Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 9 октября 

2013 года № 2310 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города 

Костромы от 4 марта 2014 года № 526), следующие изменения: 

1.1. в абзаце первом пункта 4.5 цифру «4.1» заменить цифрой «4.2»; 

1.2. пункт 4.8 дополнить абзацем «После получения положительного заключения 

Контрольно-счетной комиссии по результатам проведения финансово-экономической 

экспертизы муниципальной программы проект муниципальной программы направляется 

разработчиком для рассмотрения в Думу города Костромы.»; 

1.3. пункт 4.9 признать утратившим силу; 

1.4. пункты 4.10 – 4.12 изложить в следующей редакции: 

«4.10. Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного 

финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы 

подлежат утверждению не позднее 1 октября текущего года. 

4.11. Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется в порядке, 

определенном пунктами 4.1 – 4.10 настоящего Порядка. 

4.12. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением 

Думы города Костромы о бюджете в срок, предусмотренный пунктом 2 статьи 179 

Бюджетного Кодекса Российской Федерации.»; 

1.5.  пункт 6.10 изложить в следующей редакции:  

«6.10. Ответственный исполнитель муниципальной программы совместно с 

исполнителями муниципальной программы готовит годовой отчет о реализации 

муниципальной программы (далее – годовой отчет) и направляет его в Управление 

экономики в срок до 1 марта года, следующего за отчетным.»; 



 

 

1.6. пункт 6.11 признать утратившим силу; 

1.7. в пункте 6.13 слова «ежеквартальному и» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации города Костромы                                                     О. В. Болоховец 
 


